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6 lutego 2018

„Pokochaj Świętokrzyskie” w Warszawie

W Domu Technika NOT w Warszawie odbyło się noworoczne spotkanie Warszawskiego
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Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej pod hasłem „Pokochaj Świętokrzyskie”. Partnerami
tegorocznej edycji wydarzenia była Gmina Bieliny, Miasto i Gmina Bodzentyn oraz Gmina
Masłów – samorządy reprezentujące działający od wielu lat Związek Gmin Gór
Świętokrzyskich. W spotkaniu “górali świętokrzyskich” uczestniczył wicemarszałek Jan
Maćkowiak i Beata Oczkowicz, dyrektor Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony
Informacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Wydarzeniu
patronował marszałek Adam Jarubas.

Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej skupia ponad 400 członków  pochodzących z
Kielecczyzny, którzy swoją drogę życiową i zawodową związali z Warszawą. Członkowie
WKPZK pełnią szereg odpowiedzialnych funkcji w działalności państwowej, samorządowej,
kulturalnej i oświatowej w skali kraju. Stowarzyszenie utrzymuje bieżące kontakty z
władzami województwa świętokrzyskiego i udziela w różnej formie pomoc przy
rozwiązywaniu szeregu problemów regionu. „Świętokrzyscy górale” wspierają
przedsiębiorczość w Świętokrzyskiem, popularyzują osiągnięcia społeczno-gospodarcze,
naukowe i kulturalne regionu oraz propagują jego walory turystyczne.

Goście  obejrzeli film promujący atrakcje świętokrzyskich gmin: Bielin, Masłowa i
Bodzentyna, a ich włodarze opowiadali, jakie zmiany zaszły tam w ostatnim czasie. Chętnie
odwiedzali również stoiska promocyjne. Można było m.in. skosztować wędlin i wyrobów
mięsnych Państwa Kowalczyków z Bielin oraz naturalnych soków tłoczonych u Państwa
Kotów (P.H.U. Smaki Ogrodu). Teresa Tomaszewska z Zielarni Oaza opowiadała o
leczniczych właściwościach ziół, a kunszt tkactwa prezentowała przedstawicielka Osady
Średniowiecznej. Tradycyjną, regionalną kuchnię zaprezentowało Gospodarstwo
agroturystyczne „Nad Wodą” oraz Koło Gospodyń Wiejskich Lubrzanka z Mąchocic
Kapitulnych. Pysznych miodów można było skosztować na stoisku Gospodarstwa
Pasiecznego Ryś oraz wiejskiego chleba z Piekarni Ernesta Nogi. Gościom umilały czas
występy artystyczne Zespołu Pieśni i Tańca “Furmani” z Bodzentyna oraz „Andrzej i
Przyjaciele” z Masłowa oraz Kapeli Bielińskiej.

Fot. Urząd Gminy w Masłowie
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